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Remiss Skolinspektionen - Ansökan från Jönköpings 
Kristna Skolförening om godkännande som huvudman för 
en särskild variant av det nationella estetiska programmet 
– dnr SI 2025:1300 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsförvaltningen förordar arbetsutskottet att föreslå nämnden att lämna ett yttrande 

till Skolinspektionen om att inte tillstyrka utökningen av det nationella estetiska programmet, 

inriktning musik och samhällsvetenskap, då programmet och dess inriktning går i motsatt riktning mot 

det regionala planering och dimensioneringsarbetet. 

 

Sammanfattning av ärendet 

JÖNKÖPINGS KRISTNA SKOLFÖRENING, org.nr 826001-7648, har ansökt hos Skolinspektionen 

ansökt om godkännande som huvudman för en särskild variant av det nationella estetiska programmet 

med inriktning musik och samhällsvetenskap vid den fristående gymnasieskolan Jönköpings 

musikgymnasium på Banarpsgatan 23 i Jönköpings kommun från och med läsåret 2026/2027. 

Ansökan avser följande nationella program och inriktningar: 

• Det nationella estetiska programmet med inriktning musik och samhällsvetenskap. 

Vaggeryd kommun ges möjlighet till ett yttrande över ansökan i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen 

(2010:800). Svar ska vara Skolinspektionen tillhanda senast den 21 maj 2025. 

 

Ärende 

JÖNKÖPINGS KRISTNA SKOLFÖRENING, har ansökt hos Skolinspektionen om godkännande som 

huvudman för en för en särskild variant av det nationella estetiska programmet med inriktning musik 

och samhällsvetenskap vid den fristående gymnasieskolan Jönköpings musikgymnasium från och med 

läsåret 2026/2027. 

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av vilka följder en etablering kan 

medföra bör kommunen skicka in en konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, 

organisatoriska och pedagogiska samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid 

en etablering av den sökta utbildningen. Om kommunen anser att en etablering av en fristående skola 

skulle medföra påtagliga negativa konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på 

hur det påverkar kommunen. 

I svaret till Skolinspektionen ska Vaggeryds kommun även lämna uppgifter över vilka 

kommuner/förbund vi har samverkansavtal med, en befolkningsprognos över kommunens 16-åringar 

de kommande fem åren (år 2025-2030) samt en sammanställning över antalet kommunala 

gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder liknande sökta särskilda varianter om 
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gymnasieutbildningen det nationella estetiska programmet med inriktning musik och 

samhällsvetenskap. 

Vaggeryds kommun har en kommunal gymnasieskola i kommunen: Fenix Gymnasium. Utöver Fenix 

Gymnasium finns det inga övriga kommunala eller fristående gymnasieskolor i Vaggeryds kommun. 

Det nationella programmet och inriktning som ansökan avser erbjuds inte vid Fenix Gymnasium då 

det är en särskild variant.  

Befolkningsprognosen över Vaggeryd kommuns 16-åringar de kommande fem åren (år 2025–2030) 

förväntas enligt följande: 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

186 203 223 198 197 189 

 

Vaggeryds kommun har via dimensioneringen ett primärt samverkansavtal med GGVV (Gnosjö 

kommun, Gislaveds kommun, Värnamo kommun och Vaggeryds kommun) vilket innebär att alla 

elever tas emot i första hand på sökbart program inom GGVV. För program eller inriktning som inte 

ges inom GGVV blir eleverna mottagna i första hand på alla skolor. Utöver detta har Vaggeryds 

kommun även ett sekundärt samverkansavtal med Jönköpings kommun, vilket innebär att Vaggeryd 

kommuns elever tas emot i första hand till de nationella program i Jönköpings kommuns 

gymnasieskolor som inte erbjuds i Vaggeryds kommun. 

Inom GGVV erbjuds det nationella estetiska programmet i Gislaveds kommun med följande tre 

inriktningar:  

• Musik 

• Dans 

• Bild och formgivning 

I Jönköpings kommun erbjuds det nationella estetiska programmet med följande sex inriktningar: 

• Konst och design, spetsutbildning inom bild- och formgivning 

• Dans 

• Digital design, spetsutbildning inom estetik och media 

• Scenkonst teater, spetsutbildning inom teater 

• Musik 

• Musik spets, spetsutbildning inom musik 

Det nationella estetiska programmet, med ovan inritningar, erbjuds eleverna i Vaggeryds kommun via 

både primärt och sekundärt samverkansavtal.  

Vaggeryds kommun samarbetar med övriga kommuner i länet kring att dimensionera utbildningarna 

utifrån det regionala planeringsunderlaget. Vid den senaste antagningen som ägde rum 2024 

identifierades att det estetiska programmet låg strax under det regionala planeringsunderlaget men att 

det samhällsvetenskapliga programmet låg kraftigt över. Antalet elever som läser samhällsvetenskap 

behöver således minska i Jönköpings kommun som helhet. Den ansökta särskilda varianten bedömer 

vi leda till att fler elever läser en samhällsinriktad utbildning och därmed uppkommer en konflikt med 

det regionala planerings- och dimensioneringsarbetet.  
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Barn- och utbildningsförvaltningen förordar därför arbetsutskottet att föreslå nämnden att lämna ett 

yttrande till Skolinspektionen om att inte tillstyrka utökningen av det nationella estetiska programmet, 

inriktning musik och samhällsvetenskap, då programmet och dess inriktning går i motsatt riktning mot 

det regionala planering och dimensioneringsarbetet. 

 

Beslutet ska skickas till 

Skolinspektionen, senast den 21 maj 2025. 

 

Handläggare 

Handläggare på ärendet Sofia Larsson, Utveckling- och kvalitetssamordnare  

och ansvarig chef Per-Erik Lorentzon, Förvaltningschef 


